
Uchwała nr 41/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu 
Samodzielnemu Zespołowi Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej  
im. prof. Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) oraz art. 42 ust. 4 ustawy  
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295) – uchwala się, 
co następuje: 

 
§ 1. 

W uchwale nr 114/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 11 lipca 2017 r.  
w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Samodzielnemu Zespołowi Publicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej im. prof. Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie1) 
w załączniku do uchwały w § 15 w ust. 1 w pkt 3 w lit. f kropkę zastępuje się przecinkiem  
i  dodaje się lit. G w brzmieniu: 
„g) Poradnia Psychologiczna dla Dzieci i Młodzieży.”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 1 kwietnia 2020 r. 

 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
1) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 83/18 z dnia 22 maja 2018 r., nr 14/19 z dnia 22 stycznia 
2019 r. oraz nr 38/19 z dnia 19 marca 2019 r. 



2 

 

Uzasadnienie  

Obowiązujący statut został nadany uchwałą nr 114/17 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 11 lipca 2017 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu 
Samodzielnemu Zespołowi Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. prof. Eugeniusza 
Wilczkowskiego w Gostyninie, zmienioną uchwałami Sejmiku  nr 83/18 z dnia 22 maja 2018 
r., nr  14/19 z dnia 22 stycznia 2019 r. oraz nr 38/19 z dnia 19 marca 2019 r.  

Rada Społeczna w Wojewódzkim Samodzielnym Zespole Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej im. prof. Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie Uchwałą nr 1/V/2020 z dnia 
13 lutego 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozszerzenia działalności 
Wojewódzkiego Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. prof. 
Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie pozytywnie zaopiniowała rozszerzenie 
działalności o Poradnię Psychologiczną dla Dzieci i Młodzieży. 

Rozszerzenie działalności statutowej Zespołu uzasadnia: zapotrzebowanie na świadczenia  
w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień z zakresu opieki psychologicznej   
i psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży, możliwość otrzymania kontraktu oraz 
zwiększenie przychodów Zespołu. Utworzenie Poradni Psychologicznej dla Dzieci  
i Młodzieży ma na celu rozszerzenie oferty terapeutycznej Zespołu poprzez zapewnienie 
terapii dzieci i młodzieży, poprzedzającej leczenie psychiatryczne. 

Zagwarantowanie dostępu do wyżej wskazanych świadczeń wpisuje się w potrzeby  
i możliwości Zespołu, cele Narodowego Programu Zdrowia Psychicznego, zadania 
Samorządu Województwa Mazowieckiego oraz zapotrzebowanie Mazowieckiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Najbliższa poradnia psychologiczna dla 
dzieci i młodzieży udzielająca świadczeń zdrowotnych w ramach kontraktu z NFZ  
w Województwie Mazowieckim znajduje się w Płocku i jest oddalona od Gostynina o około 
26 km.  

Utworzenie Poradni Psychologicznej dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Samodzielnym 
Zespole Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. prof. Eugeniusza Wilczkowskiego  
w Gostyninie zagwarantuje dostęp do zajęć terapeutycznych dla dzieci i młodzieży. 
Zaburzenia psychiczne okresu rozwojowego są zjawiskiem narastającym w skali kraju, przez 
ostatnie lata nastąpił wzrost częstotliwości diagnozowania większości zaburzeń 
psychicznych u dzieci i młodzieży. System psychiatrycznej opieki zdrowotnej dla dzieci  
i młodzieży znajduje się w głębokim kryzysie, wymaga m.in. zwiększenia liczby Poradni 
Psychologicznych dla Dzieci i Młodzieży na terenie województwa mazowieckiego. 

Mazowiecki Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia poinformował, że w dniu 
13 marca 2020 r. zostało rozstrzygnięte postępowania konkursowe poprzedzające zawarcie 
umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju Opieka Psychiatryczna i Leczenie 
Uzależnień wśród placówek, które wygrały postępowanie konkursowe znalazł się 
Wojewódzki Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. prof. 
Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie.  

W ramach ww. konkursu umowy z Mazowiecki Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu 
Zdrowia mają obowiązywać od 1 kwietnia 2020 r. w tym celu niezbędne jest rozszerzenie 
działalności statutowej Zespołu poprzez dokonanie stosownych zmian  w Statucie.  

Obecna sytuacja na terytorium całego kraju związana z ogłoszeniem na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego oraz wprowadzeniem szeregu 
ograniczeń w swobodnym przemieszczaniu się ludności co stanowi niezbędny warunek do 
powstrzymania niebezpiecznego dla życia i zdrowia ludzkiego wirusa oraz ograniczenie  
w związku z tym pracy organów administracji publicznej w tym urzędów ich obsługujących 
powoduje, że  podjęcie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwały przed dniem  
1 kwietnia 2020 r. staje się niemożliwe.  

Jednocześnie aby zapewnić dzieciom i młodzieży możliwość świadczenia specjalistycznej 
pomocy w Poradni Psychologicznej od dnia 1 kwietnia 2020 r. konieczne jest aby zmiana 



3 

 

statutu Wojewódzkiego Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 
im. prof. Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie weszła w życie z tą datą co z uwagi na 
opisane powyżej wyjątkowe  okoliczności jest uzasadnione. Podkreślić należy, że wejście  
w życie uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego  z mocą wsteczną w stosunku do 
daty jej podjęcia, nie narusza sfery wolności i uprawnień podmiotów prawa i jest 
uzasadniona zarówno ważnym interesem publicznym jak i interesem dzieci i młodzieży - 
beneficjentów pomocy psychologicznej.  

W zakresie rozszerzenia działalności statutowej Zespołu złożone już zostały stosowne 
dokumenty do Wojewody Mazowieckiego. 

Pozostałe zapisy obowiązującego statutu nie ulegają zmianie. Podjęcie uchwały nie 
powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Mazowieckiego. 


